1

证券代码：000666        证券简称：经纬纺机        公告编号：2019-28

经纬纺织机械股份有限公司

关于控股股东中国纺织机械（集团）有限公司

所持股票解冻及轮候冻结生效的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经纬纺织机械股份有限公司（下称“公司”或“本公司”）控股股东中国纺

织机械（集团）有限公司（下称“中国纺机”）因与中国进出口银行上海市分行

（下称“进出口银行”）、中国建设银行股份有限公司上海市分行及中国农业银行

上海分行分别涉及多起中国华源集团有限公司及其下属企业（下称“华源集团”）

债务担保纠纷案件，被法院执行冻结及轮候冻结其持有的本公司部分股票，具体

请见公司于 2007 年、2011 年、2014 年分别刊载在巨潮资讯网的《关于股权被司

法再冻结的公告》（公告编号：2007-26）、《关于股权被轮候冻结的公告》（公告

编号：2007-30）、《关于股权被轮候冻结的补充公告》（公告编号：2007-31）、《股

份被司法冻结公告》（公告编号：2011-36）、《股份被司法冻结公告》（公告编号：

2011-45）、《关于股份被司法冻结公告》（公告编号：2014-55）、《关于部分股份

被司法解除冻结并质押的公告》（公告编号：2014-58）。

一、本次股票解冻及轮候冻结生效概况

2019 年 5 月 20 日，公司收到中国纺机发来的《关于冻结股份及孳息解除的

通知》。

公司根据该通知并通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简

称“结算公司”）系统查询，获悉：

1.中国纺机与进出口银行共涉及三笔华源集团债务担保纠纷案件，涉及担保

本金分别为 5.25 亿元、1.4 亿元、0.3 亿元。 2007 年 9 月，北京市高级人民法

2

院就前述涉及担保本金约 5.25 亿元一案，冻结中国纺机持有的本公司部分股票

共计 204255248 股。2007 年 11 月，上海市第一中级人民法院就前述涉及担保本

金约 1.4 亿元一案，轮候冻结中国纺机持有的本公司部分股票 195640000 股，并

于 2008 年 12 月追加轮候冻结中国纺机持有的本公司部分股票 8615248 股，两次

轮候冻结股票共计 204255248 股。2008 年 3 月，北京市第二中级人民法院就前

述涉及担保本金约 0.3 亿元一案，轮候冻结中国纺机持有的本公司部分股票共计

204255248 股。

2.前述中国纺机与进出口银行涉及的三笔华源集团债务担保纠纷案件，均已

达成和解，相关债权债务关系已解除。2019 年 5 月 15 日，北京市高级人民法院

对中国纺机所持的本公司部分股票共计 204255248 股及孳息解除冻结，上海第一

中级人民法院、北京市第二中级人民法院对该部分股票的轮候冻结随即生效。相

关方正在落实推进上海第一中级人民法院、北京市第二中级人民法院办理解除股

票冻结事宜。

二、本次股东股票解冻的基本情况

股东名称
解冻股数

（股）
冻结日期 解冻日期

司法冻结执

行人名称

本次解冻

占其所持

股份比例

本次解冻

占公司总

股本比例

中国纺机 8615248 2007-09-17 2019-5-15
北京市高级

人民法院 3.93% 1.22%

中国纺机 10000000 2007-09-17 2019-5-15
北京市高级

人民法院 4.56% 1.42%

中国纺机 30000000 2007-09-17 2019-5-15
北京市高级

人民法院 13.69% 4.26%

中国纺机 95000000 2007-09-17 2019-5-15
北京市高级

人民法院 43.34% 13.49%

中国纺机 60640000 2007-09-17 2019-5-15
北京市高级

人民法院 27.66% 8.61%

合计 204255248 - 93.18% 29.01%

3

二、本次股东股票轮候冻结生效的基本情况

股东名称
冻结股数

（股）
冻结开始日 冻结到期日

司法冻结

执行人名

称

司法冻

结 占其

所持 股

份比例

司法冻结

占公司总

股本比例

备注

中国纺机 8615248 2019-5-15 2020-05-14

北京市第

二中级人

民法院
3.93% 1.22%

轮候冻

结生效

中国纺机 10000000 2019-5-15 2020-05-14

上海市第

一中级人

民法院
4.56% 1.42%

轮候冻

结生效

中国纺机 30000000 2019-5-15 2020-05-14

上海市第

一中级人

民法院
13.69% 4.26%

轮候冻

结生效

中国纺机 95000000 2019-5-15 2020-05-14

上海市第

一中级人

民法院
43.34% 13.49%

轮候冻

结生效

中国纺机 60640000 2019-5-15 2020-05-14

上海市第

一中级人

民法院
27.66% 8.61%

轮候冻

结生效

合计 204255248 - 93.18% 29.01%

三、股东股票被质押、被冻结情况

截止本公告日，中国纺机持有本公司股票合计 219194674 股，占公司总股本

（704130000 股）的 31.13%；被质押股票 4339420 股，占其持有公司股票总数的

1.98%，占公司总股本的 0.62%；被司法冻结股票共计 214855248 股，占其持有

公司股票总数的 98.02%，占公司总股本的 30.15%；司法轮候冻结股票

212255248 股，占其持有公司股票总数的 96.83%%，占公司总股本的 30.14%。

上述中国纺机持有本公司股票被司法冻结的数量，除含本次轮候冻结生效的

合计数外，还包括因中国纺机与中国建设银行股份有限公司上海市分行涉及华源

集团债务担保纠纷案件，被司法冻结的股票 8000000 股，及因中国纺机与北京明

和基业房地产开发有限公司担保纠纷案件，被司法冻结的股票 2600000 股。

中国纺机持有本公司股票存在被多次轮候冻结的情况，上述公司计算被轮候

4

冻结股数的口径为结算公司《证券轮候冻结数据表》中各个托管单元中第一顺位

轮候冻结数量的合计数，未重复计算。

    四、其他说明

上海第一中级人民法院、北京市第二中级人民法院对中国纺机所持的本公司

部分股票共计 204255248 股的冻结及轮候冻结暂未解除。相关方正在落实推进上

海第一中级人民法院、北京市第二中级人民法院办理解除股票冻结事宜，但相关

事项尚存在不确定性。若前述冻结及轮候冻结解除后，不排除该部分股票其他轮

候冻结的生效。敬请广大投资者关注相关风险，理性投资。

五、备查文件

1.《关于冻结股份及孳息解除的通知》；

2.《证券质押及司法冻结明细表》；

3.《证券轮候冻结数据表》。

特此公告。

 经纬纺织机械股份有限公司

董事会

                                               2019 年 5 月 21 日